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کولاد شد فیلم کوتاه »پیام«، برگزیده جشنواره آ

ــام« به  ــ ــی ــ فیلم کوتاه »پ
کارگردانی سعید ملتجی، 
کار مشترک باشگاه فیلم 
رویش و مؤسسه فرهنگی 
ــرآرا، در بیستمین  ــ ــهـ ــ شـ
دوره رویداد جهانی فیلم 
کولاد« در آمریکا به  »آ
عنوان فیلم برگزیده، برنده 

نشان شایستگی این رویداد شد. این رویداد هنری از لحاظ 
ارزش سینمایی در بین ۲۵ جشنواره برتر جهان قرار دارد. فیلم 
پیام با موضوع شهدای خبرنگار غزه درپی حملات وحشیانه رژیم 
صهیونیستی تولید شده است. در خلاصه داستان این اثر آمده 
است: در میان بمباران شدید اسرائیل به مناطق مسکونی غزه، 
»سلما« قصد دارد تا مموری دوربین همکار شهیدش در خبرگزاری 

را به دست »فواد« برساند.

کران آنلاین انیمیشن »مسافری از گانورا« آغاز ا

کران آنلاین انیمیشن  ا
سینمایی »مسافری از گانورا« 
ــردانی سیداحمد  ــارگ ــه ک ب
گی  و تهیه کنند ر  ا علمد
سیدمحمدحسین علمدار، 
ــرمندان مشهدی  از هن
ــرداد۱۴۰۳  ــ سینما، از ۲۲خ
آغاز می شود. این فیلم 

کران آنلاین می شود. به گزارش  به زودی در اپلیکیشن »شاد« نیز ا
ایرنا، »مسافری از گانورا« که محصول مرکز انیمیشن سوره است، 
کرانش توانست با جذب بیش از ۴۲۰هزار مخاطب به  در سه ماه ا
فروش ۱۴میلیارد تومانی دست یابد. »مسافری از گانورا« داستان 
یک موجود فضایی است که به زمین سفر می کند و با کمک پسری 
معلول و دوستانش به جست وجوی فرمانروای گم شده سیاره گانورا 
می پردازد تا صلح را به سرزمینش بازگرداند. این اثر در سی وپنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان اصفهان موفق 
به دریافت پروانه زرین جایزه ویژه دبیر جشنواره، تندیس ویژه 
ستاد ملی خانواده و جوانی جمعیت و همچنین جایزه »فرهنگ 

بنیان« شد.

جمعه شب، اجرای تئاتر  در مشهد بدون مانع است

بنا بر بازنگری در تعطیلی 
ــا در  ــایش هـ ــمـ اجرای نـ
ــام سوگواری شهادت  ــ ای
امام محمدباقر)ع( توسط 
شورای ارزشیابی و 
نظارت هنر های نمایشی، 
نمایش ها از اذان مغرب 
پنجشنبه ٢۴خرداد تا 

اذان مغرب جمعه ٢۵خرداد اجرا نخواهند داشت. مطابق این 
گزارش جدید که در کانال تلگرامی »تئاترکده« منتشر شده است، 
اجرای نمایش ها پس از اذان مغرب جمعه ٢۵خرداد از نظر این 
شورا بدون مانع است. پیش از این، تعطیلی اجرای نمایش ها از 
غروب پنجشنبه ٢۴خرداد تا پایان جمعه ٢۵خرداد اعلام شده بود 
که با بازنگری دوباره توسط کارشناسان دینی شورای ارزشیابی و 

نظارت، این تعطیلی به یک روز کاسته شد.

علی مشهدی سریال ۹۰ شبی می سازد

علی مشهدی قرار است 
مجموعه تلویزیونی جدید 
نودشبی را آغاز کند. او درباره 
جزئیات این سریال گفت: 
کره  درحال گفت وگو و مذا
هستیم تا یک سریال 
ا با  سیت کامی نودشبی ر
غ صداوسیما  مرکز سیمر

آغاز کنیم. خیلی به این قالب طنز علاقه دارم و یاد آن نودشبی های 
نوستالژیک و خاطرانگیز را برایم تداعی می کند. از طرفی، به واسطه 
ساخت چنین سریال هایی می توان چند چهره جوان و مستعد 
معرفی کرد. وی افزود: این سریال کمدی اجتماعی خواهد بود و 

احتمالا لوکیشن ثابت داشته باشیم.
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اخبار هنری 

مشهد

مریم قاسمی

ضعیت  ه و ر با ر ن د د  صحبت کر
گفت وگوی

روز
یک  با  مشهد  ر  د ی  ز فیلم سا
کارنامه  که  فیلم ساز مشهدی 
 ، د ر ا د سینما  ر  د لی  بل قبو قا
گفت وگویی مفید و کاربردی است برای جوان هایی 
که عطش ساخت فیلم دارند و سری پر از سوژه ها 
ح های شکل گرفته یا نگرفته. بهروز شعیبی  و طر
باتوجه به تجربه فیلم سازی در زمینه فیلم کوتاه 
و بلند داستانی گزینه خوبی می تواند باشد برای 
اینکه راه چاره ای بدهد در باب مسائل موجود 
ح  در فضای فیلم سازی مشهد. این فیلم ساز مطر
که آثاری ازجمله »دارکوب«، »سیانور«، »آغوش باز« 
و... را در کارنامه اش دارد و »بدون قرار قبلی« او 
نمونه خوبی برای بیان استفاده از ظرفیت های 
بومی در فیلم سازی به شمار می رود، نگاهی ویژه  
گی  به فعالیت فیلم سازان در مشهد دارد. او به تاز
در شورای پیچینگ انجمن سینمای جوانان 
بی  یا ز ر شته و به ا ا ر د ی حضو ضو ن ر سا ا خر
فیلم نامه های رسیده به این انجمن پرداخته 
است. به بهانه حضور شعیبی در مشهد، با او 

گفت وگو کرده ایم که در ادامه می خوانید.

آینده ای درخشان برای فیلم ساز های   

مشهد

بهروز شعیبی درباره حضورش در 
ــوان،  مشهد و بین فیلم سازان ج

می گوید: مشهد از شهر های فعال در 
حوزه فیلم کوتاه است و من هم تعاملاتی 

با فیلم سازان مشهدی دارم. به 
ــل پیشنهاد  ــیـ ــن دلـ ــی ــم ه

حضور در جلسات انجمن 
ــوانان را  سینمای جـ

کمال میل قبول  با 
کردم و خیلی 

خوش حالم، 
چون فکر می کنم 

بیشتر از اینکه ما 
ــه رو  ــا کار ها  روبـ ب
می شویم، این 
تعامل، خواندن 
کار های مختلف 
و ارتباط با 

فیلم سازان جوان، برای من بیشتر آموزنده است. 
گی های خودش را دارد،  بی شک هر سفر ویژ
آموزه های خودش را برای من دارد و در کنار 
داوری، تجربه های خوبی را برای من به همراه 

دارد.
وی با بیان اینکه فیلم ساز های مشهد آینده ای 
درخشان تر از قبل را نشان می دهند، افزود: 
این فعالیت در مشهد چه در زمینه تئاتر و امور 
نمایشی و چه در زمینه فیلم کوتاه، جدی است. 
البته امیدوارم ساخت فیلم های بلند 
و سریال هم در برنامه کاری شان 
قرار بگیرد. بنابراین فکر می کنم 
مشهد آینده خوبی در فیلم و 

سینما دارد.

امیدوارم تمرکزگرایی   

در حوزه سریال و فیلم بلند 

کم شود

این فیلم ساز مشهدی 
گر قبول کنیم  ادامه داد: ا
که فیلم کوتاه خودش 
یک فضای متفاوت 

دارد و پله ای برای فیلم بلند نیست، در مشهد 
کار های خوبی تولید می شود و می توانم بگویم در 
مقایسه با تهران و دیگر استان های مدعی، همپا 
حرکت می کند. امیدوارم جوان های خوب خراسانی 
بتوانند فیلم های بلندشان را در استان و شهر های 
خودشان بسازند و این تمرکزگرایی در حوزه سریال و 

فیلم بلند کم شود.
کرد: به هرحال برای این موضوع دو  شعیبی بیان 
جنبه وجود دارد؛ نخست اینکه ما تولید فیلم را 
منوط کنیم به سرمایه گذاری استان و مدیران و دوم 
گر می خواهند کاری تولید کنند،  اینکه فیلم سازان ا
گروهشان را به طرف مشهد و  لوکیشن ها و فضای 
خراسان بیاورند. من سعی کردم در »بدون قرار قبلی« 
کثر استفاده را  این کار را بکنم؛ یعنی تلاش کردم حدا

از لوکیشن ها و فضا های مختلف استان بکنم.
وی با بیان اینکه سینما به طراوتی دوباره احتیاج دارد، 
گر  بیان کرد: باتوجه به گسترش ژانر ها و تعددشان، ا
همه ما فیلم سازان همت کنیم و لوکیشن ها را به استان 
خودمان بیاوریم، فکر می کنم اتفاق خوبی می افتد، 
به ویژه سبب می شود سرمایه گذاری به سمت فیلم ها 
و سریال ها برود و اعتمادی دوجانبه بین فیلم سازان 

و مسئولان شکل بگیرد.

گفت وگو با بهروز شعیبی، فیلم ساز مشهدی به بهانه حضورش در شهرمان

آینده خوبی در سینما دارد مشهد 

انتشار فراخوان چهل وسومین جشنواره فیلم فجر

ــخش ملی  فراخوان بـ
ره  چهل وسومین جشنوا
بین المللی فیلم فجر 
از سوی دبیرخانه این 
ــداد سینمایی منتشر  وی ر
شد. به گزارش شهرآرانیوز، 
چهل وسومین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم 

فجر هم زمان با چهل وششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی از ۱۲ تا ۲۲بهمن۱۴۰۳ در تهران برگزار خواهد شد. در این 
فراخوان، بخش های ملی و بین الملل سینمای ایران به صورت 
رقابتی برگزار خواهد شد. در گاه شمار مسابقه سینمای ایران، آغاز 
ثبت نام فیلم های متقاضی حضور در سامانه جشنواره ۱۵آبان و 
شروع بازبینی فیلم های متقاضی ۱۵آذر امسال اعلام شده است.

حاتمی و معادی در فیلم جدید سعید روستایی

سعید روستایی، کارگردان 
ــوز  ــج ح سینما، م مطر
ــازه اش را  ــ ساخت فیلم ت
دریافت کرده و قرار است 
این فیلم را به تهیه کنندگی 
سیدجمال ساداتیان و با 
بازی پیمان معادی و 
بین  لیلا حاتمی جلو دور

ببرد. در هفته های گذشته روستایی فیلم نامه  ای تازه  را ثبت 
کرده که البته آن را با عنوان فیلم کوتاه طبقه بندی کرده است.

ویرایش کامل نمایشنامه  

نمایشنامه »عاشقستان« 
ــز  در دهه هشتاد به دلیل جوای
ــای  ــواره هـ ــنـ ــشـ ــه از جـ متعددی کـ
کرد، فرصت اجرای  مختلف کسب 
عمومی در تهران را به دست آورد، ولی 
در مشهد نتوانست بیشتر از چهارپنج 
شب در سالن شهید هاشمی نژاد روی صحنه برود. 
از آن زمان به بعد هم نمایشنامه »عاشقستان« توسط 
کارگردانان مختلف در بسیاری از شهرهای کشور مانند 
تهران، رشت، شیراز، اصفهان و یزد اجرا شد، ولی 
در مشهد دیگر فرصتی فراهم نشد تا اینکه مرتضی 
ملتجی و کیوان صباغ چندماه پیش تصمیم گرفتند 
»عاشقستان« را با حمایت محمدعلی چمی گو برای 

 اجرای عموم آماده کنند.   
صباغ برای اجراهای جدید، نمایشنامه را ویرایش 
و به روز کرده و همچنین شخصیت های جدیدی را نیز 
در کار گنجانده است. البته همچنان داستان اصلی 
همانی است که در دهه هشتاد پیش روی مخاطبان 
گر شاهد اثری عاشقانه درباره  قرار گرفت؛ یعنی تماشا
مردی است که همسرش را در واقعه بمب گذاری 
حرم رضوی از دست می دهد و از آن زمان خادم حرم 
می شود. درواقع نویسنده در کنار این داستان اصلی، 
خرده پی رنگ ها و داستانک هایی را اضافه کرده 
تا اجراهای نمایش را نسبت به گذشته متفاوت و به روز 

 کند.   
ــعاده از »عاشقستان«  صباغ که استقبال فوق ال
در دهه هشتاد را دلیلش برای دوباره روی صحنه بردن 
نمایش بیان می کند، درباره به روزکردن نمایشنامه 
نیز توضیح می دهد: اتفاق هایی که در نمایش 
می افتد، مربوط به سال۱۳8۲ است که فلاش بک هایی 
ــان اتفاقات  هم به سال۱۳7۳ دارد. یعنی ما زمـ
و داستان اصلی را تغییر نداده ایم. تمرکز ما بیشتر بر 
تغییر شکل اجرا و خرده پی رنگ ها بوده است. برای 
مثال، آن زمان ۵بازیگر داشتیم، الان ۱۰بازیگر داریم. 
کرده ایم  کر را به کار اضافه  ــروه  گـ همچنین الان 
و به صورت دوسویه نمایش را اجرا می کنیم، درحالی که 

 در گذشته نمایش تک سویه اجرا می شد.   
به گفته او تنها چیزی که در نمایش نسبت به گذشته 
تغییر نکرده، طراحی لباس است و دکور، شیوه اجرا، 

 میزانسن ها و... همه تغییر کرده اند.   
صباغ در دهه هشتاد یکی از بازیگران نمایش 
»عاشقستان« هم بوده است، ولی در این دوره به علت 
سخت ترشدن شیوه اجرایی نمایش ترجیح داده 

است روی کارگردانی تمرکز کند و با همراهی مرتضی 
 ملتجی کار را پیش ببرد.   

او درباره دیگر تغییرات در گروه بازیگران نمایش نیز 
می گوید: علاوه بر اینکه خودم در نمایش حضور ندارم، 
کرده اند، چون  دیگر بازیگران نمایش هم تغییر 
ــروه سخت  ــا آن گـ ــردن شرایط همکاری بـ ــم ک ــراه ف
و نشدنی بود. برای مثال، محبوبه سلطانی این روزها 
ــن رو  ــد به تهران است، ازایـ ــت وآم ــال رف دائم درحـ
نمی توانست به عنوان بازیگر ما را همراهی کند و فقط 
طراحی لباس را برعهده گرفت. از دیگر بازیگران هم 
سروش طاهری الان ایران نیست و امیر بشیری هم 
در تهران مشغول به کار است. استاد حسین طاهری 
هم که سنش زیاد شده است و ما فکر کردیم شاید 
برایش حضور در تمرین ها سخت باشد، ازاین رو سراغ 

آقای علیرضا ضیاچمنی رفتیم.

اثری نوستالژیک برای اهالی تئاتر  

گروه نمایش »عاشقستان« از اواخر فروردین امسال 
ــجام توانست  تمرین هایش را شروع کرد و سران
از 9خرداد در تماشاخانه استاد نوری روی صحنه 
برود. این نمایش که به گفته صباغ اثری نوستالژیک 
و خاطره انگیز برای اهالی تئاتر مشهد به ویژه نسل 
ــا گذشته  میانی آن ها محسوب می شود، در روزهـ
با استقبال نسبتا خوبی روبه رو شده است، آن هم 
در روزهایی که اقبال مردم چه در تئاتر چه در سینما 
بیشتر به سمت آثار کمدی است. صباغ درباره استقبال 
از نمایش »عاشقستان« می گوید: این روزها مردم 
به دلیل دردها و گرفتاری هایشان به دنبال فضایی 
هستند که بتوانند ساعاتی حواسشان را از مشکلات 
پرت کنند. آثار کمدی هم این وظیفه را به خوبی انجام 
می دهند. ازاین رو ما می بینیم که نمایش های کمدی 
بیشتر مورد اقبال قرار می گیرند. »عاشقستان« هم 
چون موسیقی و چاشنی طنز دارد و همچنین به شکل 
گر جذاب است.  دوسویه اجرا می شود، برای تماشا
گر کار ما هم تراژدی صرف بود یا به همان شیوه  شاید ا
دهه هشتاد روی صحنه می رفت، با استقبال چندانی 

 روبه رو نمی شد.   
ــاره به فضای متفاوت هنر  ــ ــا اش ــ او همچنین ب
در دهه هشتاد، بیان می کند: در آن زمان برای مثال 
از بیست نمایشی که در مشهد اجرا می شد، هجده 
نمایش تراژدی بود. یعنی تراژدی مرسوم بود و مردم 
از این سبک کارها بیشتر از کمدی استقبال می کردند؛ 
ولی الان اوضاع جامعه فرق کرده و رویکرد جامعه 
بیشتر به سمت آثار کمدی است. ازاین رو، ما هم شکل 

اجرای »عاشقستان« را تغییر دادیم تا بتوانیم مخاطب 
 بیشتری جذب کنیم.   

این نویسنده درباره برنامه های آینده ای که برای 
نمایش »عاشقستان« در نظر دارد نیز توضیح می دهد: 
ما قصد داریم با پایان اجراهای مشهد برای اجرای 
عموم در تهران اقدام کنیم. همچنین به احتمال زیاد 

تله تئاتر کار را هم در مشهد ضبط خواهیم کرد.

بازگشت به عرصه کارگردانی تئاتر  

همان طور که در مقدمه اشاره شد، 
کارگردانی »عاشقستان« در این دوره 
را کیوان صباغ و مرتضی ملتجی 
ــد.  به صورت مشترک برعهده دارن
ست  مه ا یشنا ه نما یسند غ نو صبا
و در دوره قبل بازیگر کار هم بوده، ولی 
مرتضی ملتجی در دهه هشتاد در میان عوامل حضور 
نداشته است. او البته در آن زمان قرار بوده یکی 
از نقش های نمایش را بازی کند، اما بعد از حضور 
در چند جلسه ابتدایی تمرین ها به دلیل تداخل 
نمایش با برنامه دیگری مجبور به انصراف می شود. 
ــش  ــای ــم ــوید: حسرت حضور در ن متلجی می گـ
اینکه  ــود تا  »عاشقستان« همیشه با من همراه ب
چندماه پیش، زمانی که با صباغ درباره طرحی دیگر 
صحبت می کردم، پیشنهاد داد که نمایش 
»عاشقستان« را دوباره کار کنیم. نمایشی که به گفته 
این هنرمند با وجود کسب جوایز بسیار در دهه هشتاد؛ 

 در اجراهای عمومی حقش ادا نشده بود.   
ملتجی که بعد از یک دهه دوری از عرصه کارگردانی 
تئاتر با »عاشقستان« به صحنه بازگشته است، درباره 
تغییراتی که در نمایش نسبت به گذشته ایجاد شده 
است، می گوید: مخاطب امروز با مخاطب دهه هشتاد 
تفاوت دارد و شاید اتفاقات و فضای دهه هشتاد 
و حتی بمب گذاری در حرم در دهه هفتاد را به یاد 
نداشته باشد. ازاین رو ما باید نمایشنامه را به روزرسانی 

 می کردیم.   
او نیز با اشاره خرده پی رنگ هایی که به نمایشنامه 
کید می کند که این موارد جدید  اضافه شده است، تأ
به داستان اصلی خدشه ای وارد نمی کند و مکملی 

 در مسیر پیشرفت قصه محسوب می شود.   
ملتجی مخاطب امروز را سخت پسند می داند و بیان 
می کند: نسل جدید، ذهنی پرسشگر دارد، ازاین رو 
نمی شود باور و تفکری را به آن ها تلقین کرد و باید 
ح شود.  همه چیز با دلیل و منطق برای آن ها مطر
همین موضوع نیز کار هنرمند را سخت می کند، به ویژه 

ــوی  ــرم رضـ ــرای ما که داستانی عاشقانه را در حـ بـ
 می خواستیم روایت کنیم.   

این کارگردان در ادامه صحبت هایش درباره تغییراتی 
که بنا به نوع سلیقه مخاطب امروزی در نمایشنامه 
و شیوه اجرا ایجاد شده است، می گوید: در قدیم این 
ــا ما  نمایش به صورت یک سویه اجرا می شد، ام
باتوجه به فضای سالن استاد نوری شیوه دوسویه 
ــراین اساس طراحی نمایش  ــردیم. ب را انتخاب ک
به گونه ای صورت گرفته است که زاویه نگاه بازیگران 
ع را بعد  گر این موضو و به یکدیگر نباشد و تماشا ر
از چند دقیقه کشف می کند که برایش بسیار جذاب 
ــم  ــ ــغییر دادی ــا همچنین موسیقی را ت ــــت. مـ اسـ
و از موسیقی های نوستالژیک در کار استفاده کردیم 
ــرقرار  ــا آن ارتباط ب ــ که گروه های سنی مختلف ب

 می کنند.   
او ادامه می دهد: تغییر دیگری که در نمایش ایجاد 
شده، استفاده از قومیت های مختلف است و مخاطب 
در نمایش افرادی را می بیند که از مناطق مختلف، 

قصه ای را به مشهد می آورند.

ضربه خوردن از تعطیلی ها  

ملتجی باور دارد که مخاطبان »عاشقستان« زمانی 
که سالن را ترک می کنند، از تماشای آن رضایت کامل 
دارند. او همچنین بیان می کند: نمایش ما اثری 
عاشقانه است که داستانش در جغرافیای حرم رضوی 
اتفاق می افتد، یعنی مخاطب این نمایش با اثری 
روبه رو می شود که با فضای کارهای قبلی کیوان صباغ 
مانند »ملودی های عامیانه« و »بی خردان« تفاوت 
دارد. شاید این تناقض کمی مخاطب را اذیت کند، 
ولی این گونه نیست که ناراضی از سالن بیرون برود. 
 بازخوردهای خیلی خوبی هم در این مدت گرفته ایم.  
ــاره به تعطیلی هایی  ــ ــا اش ــ ملتجی همچنین ب
که در مدت نمایش »عاشقستان« و دیگر آثار درحال 
اجرا با آن روبه رو شده اند، می گوید: وقتی نمایش ها 
چند روز تعطیل می شوند، زنجیره ارتباط مخاطبانی 
کلامی انجام می دهند با نمایش ها قطع  که تبلیغ 
می شود و گروه ها باید دوباره از اول تلاش کنند 
تا مخاطب جذب کنند. البته ما تابع قوانین هستیم 
و به تعطیلی ها احترام می گذاریم؛ فقط می خواستم 
بگویم این موارد هم در این مدت بر تعداد مخاطبان 

 ما تأثیر گذاشته است.   
گر استقبال مخاطبان از نمایش  به گفته این هنرمند، ا
»عاشقستان« ادامه داشته باشد، اجراهای این 

نمایش تا اول محرم ادامه خواهد داشت.

گفت وگو با کارگردان و نویسنده نمایش »عاشقستان« که در تماشاخانه استاد نوری روی صحنه رفته است

عاشقانه ای آرام در یک جغرافیای معنوی

شکیبا افخمی راد

  تماشاخانه استاد نوری حوزه هنری  خراسان رضوی 
گزارش 

روز
این شب ها میزبان اجراهای نمایش »عاشقستان« 
به نویسندگی کیوان صباغ است؛ اثری که پیش از 
این در دهه هشتاد روی صحنه رفته و توانسته 

بود با راهیابی به جشنواره های مختلف و کسب جوایز متعدد به 
یکی از آثار موفق مشهد و کشور تبدیل شود. حالا بعد از گذشت 
نزدیک به بیست سال، کیوان صباغ با همراهی مرتضی ملتجی 
دوباره این نمایش را روی صحنه برده  است. این دو که به صورت 
کارگردانی »عاشقستان« را در دوره جدید اجراهایش  مشترک 
گروه بازیگران متفاوتی نسبت به اجراهای  برعهده دارند، از 

دهه هشتاد بهره گرفته اند که از میان آن ها می توان به علیرضا 
ضیاچمنی، حامد یزدی، رضا عرفانی، سعید نظریان و حانیه 
ــاره کرد. صباغ و ملتجی در گفت وگو با ما  اسماعیل زاده اشـ
که با  توضیحات بیشتری درباره »عاشقستان« و تفاوت هایی 
اجراهای دهه هشتاد پیدا کرده است، ارائه کرده اند که در ادامه 

پیش روی شماست.


